MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE” PARA DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD DE 

VILLA ALLENDE, aprobando los Pliegos Particular de Condiciones y Pliego de Especificaciones 

Técnicas y Anexos, a los fines de la realización de la misma y estimando un presupuesto oficial de Pesos 

Setenta y Cinco Millones  ($ 75.000.000.-), impuestos incluidos.-   

–Que la presente Compulsa Abreviada se realizó  de conformidad a lo establecido en el 

Art. 83 bis de la Ordenanza Nº 1/1990 de Contabilidad.  

-Que obra acta de Apertura de Sobres de fecha 15 de Diciembre de 2.025, que da cuenta 

que presentaron sus ofertas las siguientes firmas: 1) “TAPIFA CONSTRUCTORA S.A.S.”, quien cotiza 

según pliego en la suma de Pesos Ochenta Millones Quinientos Mil ($ 80.500.000.-), el importe total de la 

presente Compulsa Abreviada, IVA incluido; 2) “CIAR S.A.”, quien  cotiza según pliego en la suma de 

Pesos Setenta y Un Millones Doscientos Cincuenta Mil ($ 71.250.000.-), el importe total de la presente 

Compulsa Abreviada, IVA incluido.-   

-Que seguidamente toma intervención la Secretaría de Planificación General y 

Modernización, juntamente con la Secretaría de Economía y Finanzas, acompañando el Análisis Técnico – 

Económico de las Ofertas presentadas, informando que la oferta que se ajusta a la totalidad de las 

exigencias de pliego, es la de la empresa “CIAR S.A.”, quien cotiza según el pliego, por la suma de Pesos 

Setenta y Un Millones Doscientos Cincuenta Mil ($ 71.250.000.-), el importe total de la presente 

Compulsa Abreviada, IVA incluido. 

Atento a ello, la oferta de la firma “CIAR S.A.”; ha cumplido todos los requisitos del 

pliego, por lo que se considera la misma la oferta más conveniente.  

-Que, la Secretaría de Hacienda ya se ha expedido, manifestando que existe partida

[...]

DISTINTOS PUNTOS DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE, en los términos señalados, conforme 

lo especificado por el área técnica, y en virtud de lo establecido en el Art. 71 de la Ordenanza 1/90 de 

Contabilidad, a la firma “CIAR S.A.”, quién cotiza según el pliego, por la suma de Pesos Setenta y Un 

Millones Doscientos Cincuenta Mil ($ 71.250.000.-), el importe total de la presente Compulsa Abreviada, 

IVA incluido.; habiendo cumplido todos los requisitos del pliego, por ser la más conveniente.  

Por lo expuesto, se debe dictar el instrumento legal que adjudique la presente Compulsa 

Abreviada para la ejecución de la obra “BACHEO SUPERFICIAL DE CARPETA DE